АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2025 № 19
городской округ Домодедово

	[bookmark: _GoBack]О местах массового отдыха населения на водных объектах и обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах городского округа Домодедово Московской области в купальном сезоне 2025 года.

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки к купальному сезону 2025 года и предупреждению несчастных случаев на воде в городском округе Домодедово Московской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
	1. Утвердить перечень мест массового отдыха населения на водных объектах городского округа Домодедово Московской области (далее – городской округ) в купальном сезоне 2025 года:
 	1.1. Московская область, г. Домодедово, д. Судаково, вл. «Атлас Парк-отель», зона на р. Рожайка;
	1.2. Московская область, г. Домодедово, д. Купчинино, пруд (FHPark);
 	1.3. Московская область, г. Домодедово, мкр. Авиационный, парк «Взлёт», пруд «Лесной».
[bookmark: _Hlk184647602]2. Заместителю начальника управления – начальнику отдела ГО и ЧС управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС (Жесткову А.В.):
2.1. при выявлении стихийные места массового отдыха населения на воде на территории городского округа принять меры по прекращению их функционирования;
2.2. совместно с руководителями предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, являющимися собственниками территорий, на которых расположены места массового отдыха на водных местах:
2.2.1. в срок до 15 мая 2025 года обеспечить проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на подведомственных территориях в строгом соответствии с требованиями действующего законодательства;
2.2.2. на водных объектах, указанных в п.1 настоящего постановления, обеспечить работу спасательных постов и пунктов первой медицинской помощи.
2.2.3. Начальнику управления образования Администрации городского округа Домодедово (Болмазовой Е.В.) до начала летних каникул организовать и провести во всех подведомственных образовательных организациях проведение тематических бесед на тему «Правила поведения на воде».
3. Финансовому управлению Администрации городского округа Домодедово предусмотреть в бюджете городского округа средства на организацию и содержание мест массового отдыха населения на воде, подлежащих финансированию за счет средств местного бюджета.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лабоду И.В.

	Глава городского округа

	Е.М. Хрусталева